
 

 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e 

dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

                                                
3° CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI MARANO 

“GIANCARLO SIANI” 
Via A. Labriola – 80016 – MARANO DI NAPOLI  Telefax: 0817423863 
Codice Fiscale: 80101700633  -  Codice Meccanografico: NAEE20600Q 

SITO WEB: giancarlosianimarano.gov.it   Posta elettronica: naee20600q@istruzione.it 
PEC: NAEE20600Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

P.O.N. “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” ASSE II 

REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI. 

10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-446 

“LA MIA SCUOLA … MODERNA COMUNITÀ DIGITALE” 

Prot. n. 2703/2016                                                                               Marano di Napoli, 13/10/2016 
 
                                                                                                                        AL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
                                                                                                                          AL DIRETTORE S.G.A.  
                                                                                                                        ALL’ALBO 

 AL SITO WEB 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e   
ambienti per l’Apprendimento” 204-1020. Avviso Pubblico rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche Statali per la realizzazione di Ambienti Digitali, Prot. N. AOODGEFID/12810 
DEL 15/10/2015, Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1. A3.  Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle Competenze Chiave.  

                     
            

                ASSUNZIONE DA PARTE DEL DS DELLA CARICA DI R.U.P. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/5879 (per Campania AOODGEFID/5724 del 23/03/2016) 

del 30/03/2016 di autorizzazione all’avvio delle attività relative al Piano Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”- Annualità 

2015/2016, Asse II “Infrastrutture per l’istruzione”, finanziato con il Fondo Europeo 

Sviluppo Regionale, Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave, sotto-azione: 10.8.1.A3 – “Realizzazione di 

Ambienti Digitali”,  codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-446; 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGEFID 1588, Roma, 



 

 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e 

dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

13/01/2016; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.368 del 26/10/2015 e del Consiglio di Istituto n. 158 del 

10/11/2015 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO l’inoltro del Piano in data 25/11/2015 protocollato con numero 29565 del 20/12/2015; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il CCNL 2006-2009, per il Personale della scuola; 

VISTA la Legge 836/73 e DPR n. 395/88 art. 5 e ss.mm.ii. per quanto riguarda le spese relative al 

rimborso per vitto , trasporto ed alloggio; 

VISTO il D.L. 78/2010 art. 6, com. 12, convertito in Legge 122/2010, per quanto riguarda l’uso del 

mezzo proprio. Circ. 36 del Ministero del MEF con Prot. 89530 del 22/10/2010; 

VISTO il D.L n. 163 del 12/04/2006, “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e ss.mm.ii. ed integrazioni; 

VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO  IL “Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di Lavori, Servizi e Forniture“, Prot. 

3279/B13 del 20/10/2014, rinnovato in data 17/10/2014;      
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Nota Prot. AOODGEFID/5724, Roma 23/03/2016, Prot, della Scuola n, 1005/2016 del 

06/04/2016, costituente la formale Autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 

dell’ammissibilità dei costi; 

VISTA la Nota Autorizzativa specifica per questa Istituzione Scolastica, Prot. AOODGEFID/5879, Roma 

30/03/2016, Prot, della Scuola n, 1006/2016 del 06/03/2016, recante l’importo complessivo 

autorizzato; 

 

 

DETERMINA 
 

di assumere la carica di RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  per l’attuazione 

del Progetto:10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-446, “LA MIA SCUOLA … MODERNA 
COMUNITÀ DIGITALE” ai sensi dell’art.31 del D.Lgs50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990. 

 
 

 

 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                        Prof.ssa Silvana Noviello 
                                                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 1 D.Lgs. n. 39/93) 

 

 


